
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA QUALITÀ ARCHITETTONICA 
ED IL PAESAGGIO.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 18 
24/02/2015

 7 
 6
 3
 8

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 
11:00 convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  18 DEL 24/02/2015 
 

OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA QUALITÀ ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Premesso che l’attuale Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio 
(CQAP), nominata con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 29.09.2009, ha 
terminato il suo mandato quinquennale ed è attualmente in carica in attesa della nomina 
dei nuovi componenti; 
 Richiamato l’art. 6 della L.R. n. 15 del 2013 “Semplificazione della disciplina 
edilizia”, che definisce le competenze della C.Q.A.P. e ribadisce la necessità di istituzione 
della medesima quale organo consultivo cui spetta l’emanazione di pareri, obbligatori e 
non vincolanti, in ordine agli aspetti compositivi ed architettonici degli interventi ed al 
loro inserimento nel contesto urbano; 

Preso atto che il vigente RUE - Regolamento Urbanistico Edilizio - all’art. 83 
provvede a regolamentare le procedure di composizione e nomina della CQAP, 
conferendo alla Giunta il potere di nomina a soggetti che sulla base del curriculum 
possano garantire la competenza e specializzazione nelle varie discipline e 
specializzazioni inerenti la progettazione, il paesaggio e l’ambiente; 

Esperite le procedure di verifica dei candidati individuati, grazie anche al 
supporto del Direttore dell’Area Tecnica, dalle quali si è evidenziata l’adeguatezza e l’alta 
qualità tecnica e professionale degli stessi di seguito elencati, che hanno mostrato 
interesse a far parte della Commissione: 
- Geom. Francesco ANDRESCIANI  
- Arch. Paolo CATTELAN 
- Ing. Franco TADDIA 
- Arch. Leonardo TIZI 
- Dott. Agr. Fabio TUNIOLI; 

Visti: 
-  il D.Lgs.  n. 42 del 24.01.2004 s.m.i. “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
-  la citata L.R. n. 15 del 2013 “Semplificazione della disciplina edilizia”; 
-  il RUE - Regolamento Urbanistico Edilizio vigente approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40 del 16.04.2009 ed oggetto di varianti d adeguamento di cui 
alle delibere di approvazione del Consiglio Comunale  n. 62 e n. 63 del 30.09.2014;  

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  18 DEL 24/02/2015 
 

1) Di nominare i seguenti componenti della Commissione Comunale per la Qualità 
Architettonica ed il Paesaggio: 
- Geom. Francesco ANDRESCIANI  
- Arch. Paolo CATTELAN 
- Ing. Franco TADDIA 
- Arch. Leonardo TIZI 
- Dott. Agr. Fabio TUNIOLI; 

2) Di dare atto che la durata in carica dei Commissari è fissata in anni cinque a 
decorrere dalla data di esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 84 del 
vigente RUE - Regolamento Urbanistico Edilizio comunale; 

3) Di demandare al Direttore dell’Area Tecnica l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   la   

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   17/02/2015

Data   

PREMI ANGELO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   18   del   24/02/2015

NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA QUALITÀ ARCHITETTONICA ED IL 
PAESAGGIO.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 18 DEL 24/02/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 06/03/2015


		2015-03-06T10:21:04+0100
	DS0


		2015-03-06T11:53:30+0100
	DS User Private Key 3




